ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                 CÂMARA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO

        CNPJ Nº 08.491.250/0001-83
        GABINETE DO PRESIDENTE

PALÁCIO VER. WASHINGTON MEDEIROS
Rua: Prof. Otoniel Tomaz, 476  - CEP 59.775-000  -  FONE (084) 3365-0145

Blog:camarademessiastargino.blogspot.com

PORTARIA Nº 024/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO,
Estado do Rio Grande do Norte, usando de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

              I – NOMEAR os vereadores; Geilsa Cardoso Jales Bezerra e
Waldetalyo da Silva Teixeira, para comporem a Comissão
Representativa (Recesso Parlamentar) de que dispõe o artigo 338, da
Resolução nº 040/98, (Regimento Interno) sobre a presidência da Mesa
Diretora, com os seguintes objetivos;

a) Zela pelas prerrogativas do Poder Legislativo;
b) Zelar pela observância da Lei Orgânica Municipal e

dos direitos e garantias individuais;
c) Autorizar o Prefeito a ausentar-se do Município por

mais de 15 (quinze) dias, observado o disposto no
inciso VIII do art. 11 da Lei Orgânica Municipal.

II-Esta Portaria entra em vigor a partir de sua
publicação,

 Câmara Municipal de Messias Targino-RN

      Palácio Ver. Washington Medeiros
Gabinete do Presidente

Em, 15 de dezembro de 2025.

Juscelino Herculano Jales
Presidente

           ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                 CÂMARA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO

        CNPJ Nº 08.491.250/0001-83
        GABINETE DO PRESIDENTE

PALÁCIO VER. WASHINGTON MEDEIROS
Rua: Prof. Otoniel Tomaz, 476  - CEP 59.775-000  -  FONE (084) 3365-0145

Blog:camarademessiastargino.blogspot.com

		2025-12-17T10:33:20-0300
	JUSCELINO HERCULANO JALES:85109193487